
 

1 

 

Protokół 2/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 22 listopada 2021 roku 

 

 

WAK.0012.7.2.2021 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodniczący Komisji Mariusz 

Śledziewski otworzył posiedzenie, witając członków Komisji. Lista obecności radnych 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie skargi Pana Artura P.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag – został przyjęty do 

dalszego procedowania jednogłośnie stosunkiem głosów: 

 

5 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

3. Rozpatrzenie skargi Pana Artura P. 

  Przewodniczący Komisji, Pan Mariusz Śledziewski poinformował, że wszyscy 

członkowie komisji otrzymali materiały: skargę Pana Artura P., opinię prawną na temat 

kompetencji do rozpatrzenia skargi, o którą wystąpił przewodniczący Rady Leszek 

Smuniewski, zawiadomienie Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego odnośnie 

skargi, pisemne ustosunkowanie się Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego do 

podniesionych w skardze zarzutów. Skarga dotyczy niewykonania przez Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego obowiązków wynikających z ustawy (KPA)  

i niepoinformowania wnoszącego skargę, co dzieje się w podniesionej sprawie.   

Radny Pan Grzegorz Zbroch dodał, iż skarga dotyczy tego, że Inspektor nie działa zgodnie 

z prawem. Ponaglenie, które zostało wniesione przez skarżącego nie zostało przez 

Inspektora przesłane do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, czyli organu 

nadrzędnego. Skarżący wniósł również skargę do Wojewódzkiego Inspektora, który uznał 

skargę za zasadną.  Radny powiedział, iż komisja powinna uznać skargę za zasadną,  

a skarga powinna zostać przekazana do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

jako do organu właściwego do rozpatrzenia skargi na działanie Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego. Ewentualnie komisja może wnioskować o odwołanie Inspektora,  

z uwagi na to, że nie stosuje się do prawa administracyjnego. Starosta powinien się 

ustosunkować do pracy Powiatowego Inspektora i przekazać sprawę do Wojewódzkiego 

Inspektora.  

Pan Mariusz Śledziewski również uznał, że skarga jest zasadna, tym bardziej, że Inspektor 

nie odpowiedział na zarzuty stawiane w sprawie.  

Radna Agnieszka Borkowska poparła zdanie poprzedników. Poinformowała, że również 

uważa skargę za zasadną. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w swojej informacji 



 

2 

 

pisze, że nie zostało wszczęte żadne postępowanie w podniesionej przez skarżącego 

sprawie.  

Radna Izabela Kownacka powiedziała, że uważa skargę za zasadną. W tej sprawie doszło 

do zaniedbania ze strony Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.  

Pan Mariusz Śledziewski zapytał, czy komisja ma wystąpić z wnioskiem do Mazowieckiego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego, czy do Starosty?  

Radni zaproponowali, aby przekazać pismo do Starosty, Radna Agnieszka Borkowska 

powiedziała, aby „radzie przekazać, że skarga jest zasadna”.  

Radna Izabela Kownacka zapytała, czy na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego jest dużo skarg?  

Radna Agnieszka Borkowska powiedziała, że komisja rozpatruje pierwszą skargę, ale 

docierają do niej informacje i sygnały o innych problemach.  

Radny Grzegorz Zbroch powiedział, że również docierają do niego skargi na działalność 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowalnego, natomiast nikt nie składa skarg na piśmie.  

Przewodniczący komisji podsumował, że komisja opiniuje skargę jako zasadną, natomiast 

do Starosty zostanie złożony wniosek o zajęcie stanowiska w tej sprawie.  

Radny Pan Grzegorz Zbroch dodał, że skargę należy przekazać do Wojewódzkiego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego, bo jest on właściwy do rozpatrzenia skargi.  

Do przedstawionego stanowiska komisji nie zgłoszono sprzeciwu.  

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

  Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. Protokół nr 1/2021 z posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 15 września 2021 r. został przyjęty następującym 

podziałem głosów:  

 

  5 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.   

    

5. Wolne wnioski. 

 

  Radna Agnieszka Borkowska zapytała członków komisji, czy chcieliby otrzymać 

informację, o którą radna prosiła na sesji, a mianowicie na temat zalewania działki (dotyczy 

skargi rozpatrywanej na poprzednim posiedzeniu)? Radni poprosili o udostępnienie tej 

informacji.  

Radna Agnieszka Borkowska nadmieniła, iż ta informacja również obrazuje działalność 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.  

Radny Pan Grzegorz Zbroch dodał, że sprawa jest bardzo ważna, ponieważ zbliża się zima, 

i wiosną ponownie działka może być zalana.   

 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Mariusz Śledziewski.   

                  

 

 

 

                                                            Przewodniczący  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

         

                Mariusz Śledziewski  

 

 

 

Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 


